koszty, ale jednocześnie uzyskiwany wynik zdrowotny był lepszy. Wyznaczony inkrementalny

współczynnik użyteczności kosztów wynosił od   258 072 zł/QALY do  881 362 zł/QALY, czyli w

porównaniu do wartości podstawowej wahał się w zakresie -63% - +27%. Największy wpływ na

wartość ICUR miały następujące parametry:

1. użyteczność stanu zdrowia „choroba kontrolowana przez leczenie”

2. użyteczność stanu zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę wspomagającą”

3. koszt nabycia metyraponu

4. prawdopodobieństwo przejścia ze stanu „choroba kontrolowana przez leczenie” do stanu

„choroba kontrolowana przez ostateczne leczenie” po pierwszych 2 miesiącach

5. prawdopodobieństwo przejścia ze stanu „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę

wspomagającą” do stanu „choroba kontrolowana przez ostateczne leczenie” po pierwszych 2

miesiącach

Tabela 21. Jednokierunkowe analizy wrażliwości (model 1): metyrapon vs najlepsza opieka wspomagająca w chorobie
Cushinga; perspektywa płatnika (płatnik publiczny+pacjent)

Parametr

Wartość

Inkremental

ny koszt

(zł)

Inkremental

ny wynik

(QALY)

ICUR

Podstawow

a

Zmian

a

zł/QALY Zmiana

względem

wartości

podstawow

ej

Analiza podstawowa 23 743 0,034 692 473

Koszt  stanu

„choroba

kontrolowana

przez leczenie”

4 589 zł

+25% 24 227 0,034 706 580 + 2%

-25% 23 259 0,034 678 366 - 2%

Koszt stanu 9 833 zł +25% 22 717 0,034 662 530 - 4%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

42

„choroba

niekontrowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

-25% 24 770 0,034 722 416 + 4%

Koszt „leczenia

ostatecznego” 6 760 zł

9500 zł 23 748 0,034 692 616 + 0,02%

2132 zł 23 737 0,034 692 303 - 0,02%

Koszt stanu

„choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

7 211 zł

+25% 23 748 0,034 692 626 + 0,02%

-25% 23 740 0,034 692 373 - 0,01%

Koszt

metyraponu 1143,07 zł

+25% 30 220 0,034 881 362 + 27%

-25% 17 267 0,034 503 584 - 27%

Dyskontowanie

3,5% wyniki

5%   koszty

0%

koszty,

0%

wyniki

23 863 0,035 691 195 - 0,18%

5%

koszty,

5%

wyniki

23 743 0,034 694 416 + 0,28%

5%

koszty,

0%

wyniki

23 743 0,035 687 716 - 0,69%

Użyteczność

stanu „choroba

kontrolowana

0,619

+25% 23 743 0,092 258 072 - 63%

-25% 23 743 -0,023 Metyrapon

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

43

przez leczenie” zdominowa

ny

Użyteczność

stanu „choroba

niekontrowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

0,543

+25% 23 743 -0,023 Metyrapon

zdominowa

ny

-25% 23 743 0,092

258 609

- 63%

Użyteczność

stanu „choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

0,581

+25% 23 743 0,035 685 375 - 1%

-25% 23 743 0,034 699 774 + 1%

Użyteczność

(wszystkie stany)

0,619;

0,543;

0,581

+25% 23 743 0,035 681 614 - 2%

-25% 23 743 0,034 703 739 + 2%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

kontrolowana”

1,25

2,97 23 715 0,033 725 183 + 5%

0,51 23 756 0,035 679 860 - 2%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

niekontrolowana

3,73

6,01 23 782 0,036 654 341 - 4%

2,31 23 720 0,033 719 326 + 4%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

kontrolowana po

ostatecznym

2,48

4,49 23 744 0,034 692 923 + 0,1%

1,41 23 744 0,034 692 823 + 0,1%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

44

leczeniu”

Horyzont

czasowy 3 lata

1 rok 21 550 0,029 748 812 + 8%

10 lat 23 827 0,04 598 094 - 14%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

(metyrapon) do

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

po pierwszych 2

miesiącach

0,159946

+100% 18 554

0,025

729 711

+ 5%

-50% 28 701

0,043

669 550

- 3%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

do stanu

„choroba

kontrolowana

przez ostateczne

leczenie” po

pierwszych 2

miesiącach

0,159946

+100% 18 206

0,034

538 991

- 22%

-50% 28 939

0,035

823 638 + 19%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

0,159946

+100% 24 100

0,028

875 165 + 26%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

45

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

do stanu

„choroba

kontrolowana

przez ostateczne

leczenie” po

pierwszych 2

miesiącach

-50%

23 543

0,043

543 924 zł

- 21,5%

4.1.3.2. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości: wpływ na oszacowania kosztów i
wyników zdrowotnych

Zgodnie z art. 5 ust 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. [Rozporządzenie MZ

2012] analiza wrażliwości zawiera także oszacowanie kosztów i wyników zdrowotnych stosowania

każdej z porównywanych technologii. Jednokierunkową analizę wrażliwości przeprowadzono dla tych

samych parametrów, które wykorzystano w analizie wrażliwości dla wyników analizy użyteczności

kosztów. Przyjęto te same zakresy zmienności uwzględnionych parametrów. Wyniki

jednokierunkowej analizy wrażliwości przedstawiono w tabeli 22. Zarówno w ramieniu metyraponu,

[…]

1. gdy użyteczność stanu zdrowia „choroba kontrolowana przez leczenie” wynosiła 0,46,

2. gdy użyteczność stanu zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę

wspomagającą” wynosiła 0,68.

W tych dwóch przypadkach metyrapon był terapią, której koszt i efekt był mniejsze niż w ramieniu

pazyreotydu. Oba te przypadki są jednak mało prawdopodobne, bowiem wartość użyteczności stanu

zdrowia „choroba kontrolowana przez leczenie” jest w nich niższa niż wartość użyteczności stanu

zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę wspomagającą” .

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

56

W pozostałych analizowanych przypadkach metyrapon był terapią dominujacą: jego stosowanie

generowało niższe koszty i jednocześnie uzyskiwany wynik zdrowotny był lepszy niż w ramieniu

pazyreotydu.

Tabela 26. Jednokierunkowe analizy wrażliwości: metyrapon vs pazyreotyd w chorobie Cushinga; perspektywa płatnika
(płatnik publiczny+pacjent) (model 1).

Parametr Wartość  Inkrementalny

koszt (zł)

Inkrementalny

wynik (QALY)

ICUR

zł/QALY Podstawow

a

Zmiana

Analiza podstawowa - 44 387 0,010 Metyrapon

dominujący

Koszt  stanu

„choroba

kontrolowana

przez leczenie”

4 589 zł

+25% - 44 249 0,010 Metyrapon

dominujący

-25% - 44 525 0,010 Metyrapon

dominujący

Koszt stanu

„choroba

niekontrowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

9 833 zł

+25% -44 678 0,010 Metyrapon

dominujący

-25% - 44 096 0,010 Metyrapon

dominujący

Koszt „leczenia

ostatecznego”

6 760 zł

9500 zł - 44 385 0,010 Metyrapon

dominujący

2132 zł -  44 390 0,010 Metyrapon

dominujący

Koszt stanu

„choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

7 211 zł

+25% - 44 385 0,010 Metyrapon

dominujący

-25% - 44 388 0,010 Metyrapon

dominujący

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

57

Koszt metyraponu

1143,07 zł

+25% - 37 911 0,010 Metyrapon

dominujący

-25% - 50 864 0,010 Metyrapon

dominujący

Dyskontowanie

3,5% wyniki

5%   koszty

0%

koszty,

0% wyniki

- 44 496 0,010 Metyrapon

dominujący

5%

koszty,

5% wyniki

-44 387 0,010 Metyrapon

dominujący

5%

koszty,

0% wyniki

-44 387 0,010 Metyrapon

dominujący

Użyteczność stanu

„choroba

kontrolowana

przez leczenie”

[…]

współczynnik użyteczności kosztów wynosił od   733 123 zł/QALY do  2 764 457 zł/QALY, czyli w

porównaniu do wartości podstawowej wahał się w zakresie -63,31% - +38,36%. Największy wpływ na

wartość ICUR miały następujące parametry:

1. użyteczność stanu zdrowia „choroba kontrolowana przez leczenie”

2. użyteczność stanu zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę wspomagającą”

3. koszt nabycia metyraponu

4. prawdopodobieństwo przejścia ze stanu „choroba kontrolowana przez leczenie” do stanu

„choroba kontrolowana przez ostateczne leczenie” po pierwszych 2 miesiącach

5. prawdopodobieństwo przejścia ze stanu „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę

wspomagającą” do stanu „choroba kontrolowana przez ostateczne leczenie” po pierwszych 2

miesiącach

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

67

Tabela 30. Jednokierunkowe analizy wrażliwości: metyrapon vs najlepsza opieka wspomagająca w zespole ektopowego
wydzielania ACTH; perspektywa płatnika (płatnik publiczny+pacjent) (model 1).

Parametr

Wartość

Inkremental

ny koszt

(zł)

Inkremental

ny wynik

(QALY)

ICUR

Podstawow

a

Zmian

a

zł/QALY Zmiana

względem

wartości

podstawow

ej

Analiza podstawowa 67 267 0,034 1 998 016

Koszt  stanu

„choroba

kontrolowana

przez leczenie”

4 589 zł

+25% 67 753 0,034 2 012 460 + 0,72%

-25% 66 781 0,034 1 983 572 - 0,72%

Koszt stanu

„choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

9 833 zł

+25% 66 231 0,034 1 967 250 - 1,54%

-25% 68 303 0,034 2 028 782 + 1,54%

Koszt „leczenia

ostatecznego” 6 130 zł

9500 zł 67 269 0,034 1 998 083 0%

2132 zł 67 263 0,034 1 997 901 -0,01%

Koszt stanu

„choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

7 211 zł

+25% 67 270 0,034 1 998 095 0%

-25% 67 264 0,034 1 997 937 0%

Koszt 1143,07 zł +25% 84 632 0,034 2 513 798 +25,81%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

68

metyraponu -25% 78 567 0,034 1 482 234 - 25,81%

Dyskontowanie

3,5% wyniki

5%   koszty

0%

koszty,

0%

wyniki

67 616

0,034

1 995 888

- 0,11%

5%

koszty,

5%

wyniki

67 267

0,003

2 003 092

+ 0,25%

5%

koszty,

0%

wyniki

67 267

0,034

1 985 591

- 0,62%

Użyteczność

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

0,619

+25% 67 267 0,092 733 123 - 63,31%

-25% 67 267 -0,024 Metyrapon

zdominowa

ny

Użyteczność

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

0,543

+25% 67 267

-0,024 Metyrapon

zdominowa

ny

-25% 67 267 0,092 734 017 - 63,31%

Użyteczność

stanu „choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

0,581

+25% 67 267 0,034 1 985 135 -0,64%

-25% 67 267 0,033 2 011 065 +0,655

Użyteczność 0,619; +25% 67 267 0,034 1 978 608 -0,97%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

69

(wszystkie stany) 0,543;

0,581

-25% 67 267 0,033 2 017 809 +0,99%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

kontrolowana”

13,26

+25% 67 349 0,033 2 065 864 +3,4%

-25% 67 186 0,035 1 934 551 -3,18%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

niekontrolowana

”

13,26

+25% 67 287 0,035 1 933 839 -3,21%

-25% 67 247 0,033 2 066 382

+3,42%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

kontrolowana po

ostatecznym

leczeniu”

13,26

+25% 67 267 0,034 1 998 016 0%

-25% 67 267

0,034

1 998 016 0%

Horyzont

czasowy 3 lata

1 rok 60 886 0,029 2 126 170 +6,41%

10 lat 67 371 0,037 1 797 230 -10,05%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

(metyrapon) do

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

0,159946

+100% 52 530

0,025

2 114 106

+5,81%

-50% 81 433 0,042

1 926 107

-3,6%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

70

po pierwszych 2

miesiącach

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

do stanu

„choroba

kontrolowana

przez ostateczne

leczenie” po

pierwszych 2

miesiącach

0,159946

+100% 52 169

0,033

1 573 679

-21,24%

-50% 81 693 0,035

2 363 999

+18,32%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

do stanu

„choroba

kontrolowana

przez ostateczne

leczenie” po

pierwszych 2

miesiącach

0,159946

+100% 67 045 0,042

1 605 023

-19,67%

-50%

67 218

0,024

2 764 457

+38,36%

4.3.3.2. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości: wpływ na oszacowania kosztów i

wyników zdrowotnych .

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

71

Zgodnie z art. 5 ust 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. [Rozporządzenie MZ

2012] analiza wrażliwości zawiera także oszacowanie kosztów i wyników zdrowotnych stosowania

każdej z porównywanych technologii. Jednokierunkową analizę wrażliwości przeprowadzono dla tych

samych parametrów, które wykorzystano w analizie wrażliwości dla wyników analizy użyteczności

[…]

wartość użyteczności stanu zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę

wspomagającą” (0,68) jest wyższa niż wartość użyteczności stanu zdrowia „choroba kontrolowana

przez leczenie” (0,619).

W pozostałych analizowanych przypadkach stosowanie metyraponu generowało wprawdzie wyższe

koszty, ale jednocześnie uzyskiwany wynik zdrowotny był lepszy. Wyznaczony inkrementalny

współczynnik użyteczności kosztów wynosił od   192 032 zł/QALY do  762 389 zł/QALY, czyli w

porównaniu do wartości podstawowej wahał się w zakresie -66% - +33%. Największy wpływ na

wartość ICUR miały następujące parametry:

1. użyteczność stanu zdrowia „choroba kontrolowana przez leczenie”

2. użyteczność stanu zdrowia „choroba niekontrolowana przez najlepszą opiekę wspomagającą”

3. koszt nabycia metyraponu

Tabela 35. Jednokierunkowe analizy wrażliwości (model 1): metyrapon vs najlepsza opieka wspomagająca; perspektywa
płatnika (płatnik publiczny+pacjent) (model 2).

Parametr Wartość Inkremental Inkremental ICUR

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

79

  ny koszt

(zł)

ny wynik

(QALY)

Podstawow

a

Zmian

a

zł/QALY Zmiana

względem

wartości

podstawow

ej

Analiza podstawowa 29 023 0,051 571 792

Koszt  stanu

„choroba

kontrolowana

przez leczenie”

4 589 zł

+25% 29 765 0,051 586 414 +3%

-25% 28 281 0,051 557 170 -3%

Koszt stanu

„choroba

niekontrowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

9 833 zł

+25% 27 439 0,051 540 589 -5%

-25% 30 607 0,051 602 995 +5%

Koszt

metyraponu 1143,07 zł

+25% 37 120 0,051 731 321 +28%

-25% 20 926 0,051 412 263 -28%

Dyskontowanie

3,5% wyniki

5%   koszty

0%

koszty,

0%

wyniki

29 291

0,051

572 889 0%

5%

koszty,

5%

wyniki

29 023 0,051

573 492

0%

5%

koszty,

29 023 0,051 567 640 -1%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

80

0%

wyniki

Użyteczność

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”
0,619

+25% 29 023 0,151

192 032

-66%

-25% 29 023

-0,050

Metyrapon

zdominowa

ny

Użyteczność

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

0,543

+25% 29 023

-0,037

Metyrapon

zdominowa

ny

-25% 29 023

0,138

209 633

-63%

Użyteczność

(wszystkie stany)
0,619;

0,543;

+25% 29 023

0,063

457 433

-20%

-25% 29 023

0,038

762 389

+33%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

kontrolowana”

1,23

2,97 28 984

0,050

583 110

+2%

0,51 29 039

0,051

567 246

-1%

Wskaźnik

śmiertelności w

stanie „choroba

niekontrolowana

”

3,73

6,01 29 047

0,052

557 669

-2%

2,31 29 008

0,050

580 990

+2%

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

81

Horyzont

czasowy
3 lata

1 rok 24 351 0,042 579 786 +1%

5 lat 29 154

0,051

568 152

-1%

Prawdopodobień

stwo przejścia ze

stanu „choroba

kontrolowana

przez leczenie”

(metyrapon,

pazyreotyd) do

stanu „choroba

niekontrolowana

przez najlepszą

opiekę

wspomagającą”

po pierwszych 2

miesiącach

0,159946

+100% 20 907

0,037

572 108

0%

-50% 37 642

0,066

571 391

0%

Prawdopodobień

stwo remisji po

radioterapii

(pacjenci

kontrolowani i

niekontrolowani)

po pierwszych 2

miesiącach

0,093

+100% 23 405

0,040

578 304

+1%

-50% 33 451

0,059

566 900

-1%

4.5.3.2. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwości: wpływ na oszacowania

kosztów i wyników zdrowotnych .

Metopirone® (Metyrapon) w leczeniu zespołu Cushinga – analiza ekonomiczna

82

 Zgodnie z art. 5 ust 9 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 2 kwietnia 2012 r. [Rozporządzenie MZ

2012] analiza wrażliwości zawiera także oszacowanie kosztów i wyników zdrowotnych stosowania

każdej z porównywanych technologii. Jednokierunkową analizę wrażliwości przeprowadzono dla tych

samych parametrów, które wykorzystano w analizie wrażliwości dla wyników analizy użyteczności